
Tychy, 11.01.2022 r. 

 
PROTOKÓŁ Z XVI SESJI RADY OSIEDLA  Z-1 W DNIU 

11 stycznia 2022 r. 

Początek posiedzenia g. 19.00 

 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla 
3. Podsumowanie działań Rady Osiedla Z-1 w 2021 roku 
4. Przyjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Rady Osiedla w 2021 roku 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
6. Zamknięcie posiedzenia 

 
Ad.1 
Przewodnicząca Rady Osiedla Katarzyna Lewicka witając zebranych otworzyła 
posiedzenie piętnastej sesji RO Z-1 oraz stwierdziła kworum (obecność 11 radnych). 

 
Ad.2 
Zebrani jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji. 

 
Ad.3 

Podsumowanie działań RO Z-1 w 2021 r. w formie sprawozdania przygotował 
przewodniczący Zarządu Witold Morawski. Sprawozdanie zostało przesłane przed 
sesją wszystkim radnym celem zapoznania się. W trakcie sesji nikt z radnych nie 
zgłosił żadnych uwag i uzupełnień do sprawozdania. 
 
Ad.4 
Jednogłośnie radni podjęli uchwałę nr XVI/12/2022 z dnia 11 stycznia 
2022 r. o przyjęciu sprawozdania z działalności Rady Osiedla Z-1 w 2021 roku. 
 
Ad.5  Wolne wnioski: 
a. W trakcie dzisiejszego dyżuru radnych, Krzysztofa Dyrbusia i Zbigniewa 
Chwalebnego, nie zgłoszono na ręce Rady żadnych spraw ze strony mieszkańców. 
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b. Marzenna Sieniawska poprosiła zebranych radnych o większą aktywność na 
naszym fanpage’u, szczególnie w kontekście ostatniego postu dotyczącego 
fotowoltaiki i potencjalnego klastra osiedlowego. 
 
c. Sprawa progów spowalniających na osiedlu Z-1, ciąg dalszy. 
W wyniku dyskusji radni doszli do wniosku, że w pierwszej kolejności sporządzimy 
plan ulic osiedla z lokalizacją obecnych progów spowalniających, będących w bardzo 
różnym stanie, co często zakłóca spokój mieszkańców. Dzieląc się na grupy radni 
zbiorą informacje, we wcześniej przygotowanej ankiecie, łącznie z podpisami 
wszystkich mieszkańców. Ankieta zawierałaby podpis i adres mieszkańca oraz trzy 
pytania:  
– czy jesteś za pozostawieniem progów takimi jakie są obecnie? 
– czy jesteś za całkowitym usunięciem progów? 
– czy jesteś za przebudowaniem progów wg nowocześniejszej technologii, mniej 
inwazyjnej i dokuczliwej dla mieszkańców? 
Radny Rafał Żelazny zrobi w tyskim MZUiM rozeznanie jakie są aktualnie rozwiązania 
techniczne na takich osiedlach jak nasze. 
Z pismem oraz ankietą od mieszkańców Rada Osiedla zwróci się niezwłocznie do 
MZUiM Tychy o działanie w niniejszej sprawie. Jednocześnie na następną planową 
sesję Rady, 5 kwietnia 2022 r., zaprosimy przedstawiciela MZUiM Tychy mając już 
rozpoznanie wśród wszystkich mieszkańców w kwestii progów spowalniających. 
 
d. Radny Rafał Skrzypek, z przyczyn osobistych, złożył rezygnację z funkcji skarbnika 
oraz członka Zarządu RO Z-1. 
Zgodnie ze statutem Rady głosowanie nad przyjęciem rezygnacji odbywa się w 
głosowaniu tajnym. W tej sytuacji przewodnicząca Rady zarządziła wybór komisji 
skrutacyjnej. W głosowaniu wybrano komisję skrutacyjną w składzie: Krzysztof Dyrbuś 
i Rafał Żelazny. 
W tajnym głosowaniu za odwołaniem głosowało 9 radnych, za tym aby radnego nie 
odwoływać był 1 głos, wstrzymujący 1 głos. Komisja skrutacyjna ogłosiła, że radni 
przyjęli rezygnację Rafała Skrzypka z funkcji skarbnika w Zarządzie RO Z-1 w zgodzie z 
uchwałą nr XVI/13/2022. 
      W trakcie sesji padła kandydatura radnego Jacka Hajkowskiego na skarbnika 
Zarządu RO. Dodatkowo radni przyjęli wniosek formalny, aby reszcie nieobecnych 
radnych, a także mieszkańcom osiedla przekazać informację na naszym fanpage’u, że 
jest do obsadzenia wakat na stanowisko skarbnika w Zarządzie RO Z-1. Kandydatury 
będziemy przyjmować do dnia 25 stycznia 2022 r. Zgodnie ze statutem na członka 
Zarządu RO kandydować może również osoba spoza Rady o ile wybór będzie dotyczył 
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